
__________________________________________________________________________________1 

 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, Departament Środowiska:  

al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel.: 61 626 64 00, faks: 61 626 64 01 

                  MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

DSR-II-2.7222.13.2016                                  Poznań, dnia 26 lutego 2016 r. 
                                                                                                                                           za dowodem doręczenia                                               

 

 

DECYZJA 

 
Na podstawie art. 183 ust. 2, art. 193 ust. 1 pkt 2 i ust. 3, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 

ze zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 23) 

 

ORZEKAM 
 

stwierdzić z urzędu wygaśnięcie, z upływem dnia 30.06.2015 r., pozwolenia zintegrowanego na eksploatację  

kwatery o powierzchni Fa = 1,30 ha składowiska odpadów innych niż obojętne i niebezpieczne  

w m. Mianowice, udzielonego przedsiębiorstwu „INWESTOR-KĘPNO” Sp. z o.o., ul. Kościuszki 9, 63-600 

Kępno, mocą decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-32/09 z dnia 

15.03.2010 r., zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-112/10 

z dnia 11.06.2010 r., znak: DSR-II-2.7222.32.2012 z dnia 4.04.2013 r., sprostowanej postanowieniem 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.32.2012 z dnia 29.04.2013 r. oraz 

zmienionej decyzją znak: DSR-II-2.7222.57.2014 z dnia 16.01.2015 r. 

 

UZASADNIENIE 
 

 Decyzją znak: DSR.VI.7623-32/09 z dnia 15.03.2010 r., Marszałek Województwa Wielkopolskiego 

udzielił przedsiębiorstwu „INWESTOR-KĘPNO” Sp. z o.o., ul. Kościuszki 9, 63-600 Kępno, pozwolenia 

zintegrowanego na eksploatację kwatery o powierzchni Fa = 1,30 ha składowiska odpadów innych niż 

obojętne i niebezpieczne w m. Mianowice. Pozwolenie to zostało zmienione decyzjami Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-112/10 z dnia 11.06.2010 r., znak:  

DSR-II-2.7222.32.2012 z dnia 4.04.2013 r., sprostowaną postanowieniem Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.32.2012 z dnia 29.04.2013 r. oraz zmienione decyzją znak:  

DSR-II-2.7222.57.2014 z dnia 16.01.2015 r. 

Właściwość rzeczowa Marszałka Województwa Wielkopolskiego wynika z art. 183 ust. 2  

w zw. z art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska,  art. 60 ustawy z dnia 3 października                

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1235                     

ze zm.) oraz § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 71). 

Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 10 oraz art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania 

administracyjnego, tutejszy Organ pismem znak: DSR-II-2.7222.13.2016 z dnia 11.02.2016 r., zawiadomił 

Stronę o wszczęciu z urzędu postępowania administracyjnego w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia 

pozwolenia zintegrowanego na eksploatację nowej kwatery składowiska odpadów innych niż obojętne  

i niebezpieczne w m. Mianowice. Jednocześnie poinformowano Stronę o możliwości wypowiedzenia się, co 

do dowodów i materiałów zebranych w toku przedmiotowego postępowania administracyjnego.  

We wskazanym w zawiadomieniu terminie Strona nie skorzystała z możliwości przedstawienia swego 

stanowiska przed wydaniem rozstrzygnięcia w sprawie. 

W myśl art. 193 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, jeżeli podmiot przestał być 

prowadzącym instalację w rozumieniu ustawy lub z innych powodów pozwolenie stało się 

bezprzedmiotowe, organ właściwy do wydania pozwolenia, zgodnie z dyspozycją art. 193 ust. 3 stwierdza 

wygaśnięcie pozwolenia. Stwierdzenie wygaśnięcia pozwolenia następuje w drodze decyzji 

administracyjnej, co potwierdza odrębność postępowania w tej sprawie.  



 2 

Ustawodawca nie przewidział bowiem, iż do postępowania w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia pozwolenia, 

stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące wydawania pozwoleń.  

 Odnosząc powyższe do rozpatrywanej sprawy stwierdzić należy, iż konieczność stwierdzenia 

wygaśnięcia pozwolenia zintegrowanego na eksploatację kwatery o powierzchni Fa = 1,30 ha składowiska 

odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, zlokalizowanego w m. Mianowice, gm. Kępno wynika z faktu 

jej zamknięcia. Zgodnie bowiem z art. 123 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. 

z 2013 r. poz. 21 ze zm.), składowisko odpadów znajduje się w fazie eksploatacji do dnia zakończenia jego 

rekultywacji.  

Marszałek Województwa Wielkopolskiego decyzją znak: DSR-II-2.7241.1.24.2014 z dnia 16.01.2015 r., 

wyraził zgodę na zamknięcie kwatery o powierzchni Fa = 1,30 ha składowiska odpadów innych niż 

niebezpieczne i obojętne, zlokalizowanego w m. Mianowice, gm. Kępno. W ww. decyzji Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego, określono termin zakończenia rekultywacji na dzień 31.12.2015 r. 

W dniu 1.09.2015 r. do tutejszego Organu wpłynęło pismo Zarządzającego składowiskiem, informujące  

o zakończeniu rekultywacji kwatery o powierzchni Fa = 1,30 ha przedmiotowego składowiska. Prace 

związane z rekultywacją kwatery składowiska w m. Mianowice zostały wykonane w terminie od dnia 

12.02.2015 r. do 30.06.2015 r., co potwierdza protokół odbioru końcowego robót rekultywacyjnych oraz 

ustalenia kontroli, przeprowadzonej przez pracowników Departamentu Środowiska Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu w dniu 5.10.2015 r. (dokumentacja  

pokontrolna, zgromadzona pod znakiem sprawy: DSR-II-2.1710.4.2015). 

W tym stanie rzeczy udzielone pozwolenie zintegrowane stało się bezprzedmiotowe i zostało wycofane  

z obiegu prawnego, mocą cytowanego art. 193 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska. 

Decyzja stwierdzająca wygaśnięcie pozwolenia ma zatem charakter deklaratoryjny i wywołuje skutki prawne 

wstecz, albowiem potwierdza ona wystąpienie ww. skutku materialnoprawnego. 

 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

 

POUCZENIE 
 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Środowiska, 

za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

 
Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. (Dz. U. z 2015 r., poz. 783 ze zm.), za wydanie niniejszej 

decyzji nie pobiera się opłaty skarbowej.  

 

 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA  

Marzena Andrzejewska-Wierzbicka 

       Zastępca Dyrektora Departamentu Środowiska 
 

 

 

 

 

 

Otrzymują:  

1. Zakład Zagospodarowania Odpadów Olszowa Sp. z o.o. 

Olszowa 300, 63-600 Kępno  

2. Minister Środowiska 

(na adres email: pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl) 

3. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

 ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 

4. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu (kataster wodny) 

Pion Zarządzania Zasobami Wodnymi 

ul. Grunwaldzka 21, 60-783 Poznań 

5. Burmistrz Miasta i Gminy Kępno 

ul. Ratuszowa 1, 63-600 Kępno 

6. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 

7. Aa x 2 

 


